(*m*) Ibid. p. 28. & 41.

(*n*) Chirurg. arruifung. T. III. I. c.

(*o*) Tunc Cl. viri Rob. EMERIT in tentaminibus, tum ejus laborum socius Cl. PARKER Journ. econ. 1756. januar.

(*p*) SCHWEINSKI p. 20.

(*q*) Exp. 66. 154. 173. Esti enim non in anastomosi sanguis contrarium iter fecutus est, sufficit in eodem canale columnam validiorem eam superasse, quæ debiliori motu ferebatur. In anastomosi venosa hoc phænomenon vidi exp. 132.

(*r*) Premier Mem. p. 58.

uterum gravis nitatur, & quæ alia sunt ejusmodi. Si subtilius rem placet urgere, ratio hic inveniretur, qua celeritas sanguinis in maximis morbis, & inflammationibus ipsis, frangitur.

Iterum ex anastomosis conflictus sanguinis memorabilis sequitur, ut contrarii sibi torrentes (*s*) obnitantur, atque globuli in globulos impingant. Ita quidem solet fieri, ut in ramum aliquem, aut quodcumque ostium in sede conflictus (*t*) patulum, sanguis utriusque columnæ irruat. Non tamen potest fieri, quin & de velocitate sua sanguis amittat, quem effectum dudum tetigi (*u*), & præterea frictio inter globulos rubros evanescatur, quæ est maxima, siquidem non obliquo ducta, sed directo, in globulum globulus incidit.

§. IV. Et retium.

Huc retia redeunt, quæ **BELLINUS** (*x*) ubique in corpore humano, **NATURA** certe plurimis locis fabricavit, nos alias descripsimus (*y*). Nihil enim retia sunt, nisi repetitæ ramorum cujuslibet trunci arteriosi cum vicinorum truncorum ramlulis anastomoses. In his retibus celeritatem minui (*z*), adfrictumque globulorum, eaque omnia, quæ ex confricatione evanescuntur, augeri certum est. Solvi sanguinem volebat **BELLINUS** (*a*), quod hactenus admitti potest, ut omnino a tritu minores, & eminentes molecularum sanguinearum quasi ramos deteri, certum sit, atque adeo & majores moleculæ minores fiant, & multæ novæ ex priorum ramentis decedant. Hæc ratio suadet, experimentum nullum confirmat. Misceri præterea, siquidem humores duarum arteriarum diversi fuerint, utriusque liquoris particulas, tertiumque componi, qui utriusque generis particulas habeat, eadem ratio ostendit.

§. V

(*s*) *Second Mem. Exp. 153. 154. 154². 155. 157. 171. 173. 174. 176. 178. 180. 182. 187. 190.* Et si enim hi torrentes iterum in eodem canale, non in anastomosi duorum canalium vici sunt, nihil tamen intercedit, quo par ramorum posterioris generis ratio sit. In anastomosi venosa vidi *Exp. 132.*

(*x*) *Exp. 154². 155. 171. 178. 190.*

(*y*) *p. 189. 190.*

(*z*) *De ferment. &c gland. Prop. 38.*

(*a*) *L. II. p. 91.*